
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: FAIS ROBERTA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

N.    103    DEL     27/05/2021 
 

OGGETTO:PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL D.LGS. N°50/2016 E S.M.I. PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI SOCIALIZZAZIONE ADULTI E 
ANZIANI  DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE (01.06.2021/31.05.2023) - CIG. 
Z0230C37C0. APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE E PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE - ESECUZIONE ANTICIPATA DEL CONTRATTO. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO n. 4 del 24.02.2021 con il quale viene nominato il 
Responsabile dell’ Area  AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE – Dr.ssa Roberta 
Fais; 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 11 del 16.04.2021 con la  quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il 
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

 G.C. n. 38 del 16.07.2020 con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
Organizzativa anno 2020; 

 G.C. n. 44 del 30.07.2020 con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
Individuale anno 2020”; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 31 del 31.03.2021 è stato approvato il PIANO TRIENNALE PER LA 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2021/2023; 

- G.C. n. 5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: FAIS ROBERTA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PREMESSO che con deliberazione G.C. n. 7 del 19/02/2021 recante ad oggetto: 
ATTIVITÀ DI AGGREGAZIONE SOCIALE IN FAVORE DEGLI ADULTI E ANZIANI – 
SERVIZIO DI SOCIALIZZAZIONE ANZIANI  03.02.2021/31.03.2023”, sono state adottate 
direttive per l’affidamento del servizio per n. 24 mesi (01.04.2021/31.03.2023), mediante 
istituti ad evidenza pubblica, destinando complessivamente la somma di €. 35.585,35;  
 
CONSIDERATO che con propria determinazione n. 34  del 22/02/2021  è stata indetta 
una indagine di mercato, mediante avviso pubblico per manifestazione di interesse 
finalizzata ad individuare potenziali operatori economici interessati all'affidamento della 
gestione del servizio di socializzazione adulti ed anziani del Centro di Aggregazione 
Sociale con cui avviare successivamente una procedura negoziata tramite il portale 
telematico SardegnaCat; 
 
RILEVATO che: 

- l’avviso relativo alla succitata indagine di mercato è stato pubblicato all’albo 
pretorio, nella home del sito istituzionale dell’Ente e nella sottosezione bandi di 
gara del sito della Regione Autonoma della Sardegna; 

- che nell’avviso si stabiliva “Nel caso in cui pervengano nel termine stabilito, da parte di 
Ditte in possesso dei requisiti di legge, più di cinque (5) manifestazioni d'interesse, si 
procederà all'estrazione a sorte di sole cinque (5) ditte.”  

- che entro le ore 13.00 del  giorno 10.03.2021 sono pervenute, esclusivamente 
tramite PEC all’indirizzo: protocollo@pec.comune.zeddiani.or.it  n. 5 istanze; 

 
CONSIDERATO che con propria determinazione n. 56 del 24.03.2021 è stato approvato 
l'elenco degli Operatori Economici che hanno presentato idonea istanza di partecipazione 
alla manifestazione d'interesse per la gestione del servizio di socializzazione adulti ed 
anziani del Centro di Aggregazione Sociale  e nello specifico: 

- operatore economico n.1 – prot. n. 1069 del 04.03.2021 

- operatore economico n.2 – prot. n. 1072 del 04.03.2021 

- operatore economico n.3 – prot. n. 1112 del 08.03.2021 

- operatore economico n.4 – prot. n. 1169 del 10.03.2021 

- operatore economico n.5 – prot. n. 1170 del 10.03.2021 
 
DATO ATTO che: 

1. con propria determinazione n. 58 del 25.03.2021 è stata avviata la procedura 
negoziata per la gestione del servizio di socializzazione adulti ed anziani del 
Centro di Aggregazione Sociale mediante utilizzo della piattaforma regionale 
SardegnaCAT; 

2. sono stati inviatati alla procedura negoziata, gli operatori economici che hanno 
presentato la manifestazione d’interesse; 

3. sulla piattaforma telematica della centrale di committenza regionale SardegnaCat è 
stata pubblicata la RdO: rfq_370847 - PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL 
D.LGS. N°50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI SOCIALIZZAZIONE ADULTI E ANZIANI  DEL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE SOCIALE (01.06.2021/31.05.2023) - CIG. Z0230C37C0; 

 
VISTO che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’operatore economico che 
avesse presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 
 

mailto:protocollo@pec.comune.zeddiani.or.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: FAIS ROBERTA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTA la propria determinazione n. 83 del 04/05/2021 con la quale è stata costituita la 

Commissione di gara per l’esame delle offerte pervenute nella piattaforma telematica della 

centrale di committenza regionale SardegnaCat, tramite la RdO rfq_370847/09/04/2021; 

 

VISTI i verbali n.1 del 04/05/2021, n. 2 dell’11/05/2021 allegati alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, dai quali risulta che: 

- la Commissione di gara, in seduta digitale, pubblica, ha verificato mediante il 
sistema telematico SardegnaCat  che, entro il termine di scadenza sono pervenute, 
le offerte dei seguenti Operatori Economici:  

1. Ali Assistenza Società Cooperativa Sociale di Cagliari; 
2. Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Consortile Onlus di Cagliari; 
3. Pintadera Società cooperativa Sociale arl di Pozzomaggiore;  
4. Sinergie società Cooperativa Sociale Onlus di Guspini 

- ha aperto le buste di qualifica contenenti la documentazione amministrativa delle 
ditte partecipanti, ha verificato la documentazione presentata; 

- ha verificato la correttezza formale e sostanziale della documentazione e ha 
ammesso alla fase successiva tutte le cooperative partecipanti; 

- La Commissione, in seduta digitale riservata, ha aperto le buste contenenti le offerte 
tecniche ha proceduto alla valutazione del progetto tecnico e all’assegnazione dei 
punteggi con le modalità previste dalla lettera d’invito e ha predisposto la 
graduatoria relativa al merito tecnico, con il seguente risultato: 

nr Operatore Economico  Punteggio attribuito 

1 Ali Assistenza Società Cooperativa Sociale di Cagliari 60,83 

2 Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Consortile Onlus 
di Cagliari 

63,61 

 Pintadera Società cooperativa Sociale arl di Pozzomaggiore;  
 

40 

 Sinergie Società Cooperativa Sociale Onlus di Guspini 53,06 

 

- La Commissione in seduta digitale pubblica, ha proceduto ad aprire le offerte 
economiche:  

nr Cooperativa Ribasso percentuale offerto 

1 Ali Assistenza Società Cooperativa Sociale di Cagliari 5,00% 

2 Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società 
Consortile Onlus di Cagliari 

0,50% 

3 Pintadera Società cooperativa Sociale arl di 
Pozzomaggiore 

1,00% 

4 Sinergie Società Cooperativa Sociale Onlus di Guspini 0,29% 

 

 ha predisposto la graduatoria complessiva, in base ai punteggi attribuiti ai fini 
della valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa con il seguente 
risultato:  

nr Cooperativa Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

Prezzo 

1 Consorzio Territoriale 
Network Etico Italia Società 
Consortile Onlus di Cagliari 

63,61 28,643 92,253 €.29.286,43 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: FAIS ROBERTA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2 Ali Assistenza Società 
Cooperativa Sociale di 
Cagliari 

60,83 30 90,83 €.27.961,92 

3 Sinergie Società Cooperativa 
Sociale Onlus di Guspini 

53,06 28,583 81,643 €.29.348,24 

4 Pintadera Società 
cooperativa Sociale arl di 
Pozzomaggiore 

40 28,788 68,788 €.29.139,26 

 

 ha proposto l’aggiudicazione provvisoria della procedura negoziata in oggetto al 
seguente Operatore Economico: Consorzio Territoriale Network Etico Italia 
Società Consortile Onlus di Cagliari con il punteggio complessivo di  92,253 con 
un ribasso percentuale offerto del  0,50%  sul prezzo a base di gara. 
 

ACCERTATO che negli atti della procedura in oggetto è stata prevista la possibilità di 
esecuzione immediata del contratto, stante la necessità di non interrompere il servizio in 
atto, trattandosi di interventi in favore di adulti e anziani fragili;  
 
RITENUTO di dover procedere in merito;  
 
CONSIDERATO che a norma dell’art.3 comma 5 della legge 136/2010 come modificato 
dal D.L.187/2010 è stato comunque acquisito il CIG. ZE426F6E6D rilasciato dall’Autorità 
per la Vigilanza sui Contratti pubblici, servizi e forniture; 
 
DATO ATTO che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 
Responsabile del Procedimento Dott.ssa Roberta Fais;   

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 
ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 

 
DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI; 
 

DETERMINA 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
DI APPROVARE i verbali della Commissione di Gara n.1 del 04.05.2021 e n. 2 
dell’11.05.2021 allegati alla presente determinane per farne parte integrante e sostanziale, 
relativi alla PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DEL D.LGS. N°50/2016 E S.M.I. 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI SOCIALIZZAZIONE 
ADULTI E ANZIANI  DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE 
(01.06.2021/31.05.2023) – CIG. Z0230C37C0  dai quali risulta che l’Operatore Economico 
Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Consortile Onlus di Cagliari ha 
presentato la migliore offerta, valutata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: FAIS ROBERTA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

vantaggiosa, conseguendo un punteggio totale complessivo di 92,253 punti su 100  e aver 
praticato un ribasso percentuale del 0,50 %, sulla voce soggetta a ribasso, per un importo 
pari ad €. 29.286,43 oltre IVA di legge, per importo complessivo di gestione del Centro di 
Aggregazione Sociale pari a €. 32.886,43+ IVA ( €. 2.256,33 IVA compresa);  
 
DI DARE ATTO, pertanto, che il quadro economico del servizio è il seguente: 

1. Spesa personale €. 29.286,43  + IVA  (€. 1.464,33); 
2. Rimborsi spese: €.3.600,00 +IVA al 22% (€. 792,00) acquisto materiali 

vari/attrezzature;  
 
DI DARE ATTO che: 

- la presente costituisce, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del decreto Legislativo 
50/2016, proposta di aggiudicazione della procedura negoziata, in favore 
dell’Operatore Economico Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società 
Consortile Onlus di Cagliari: 

- che ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione diventa efficace dopo 
la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

- si prevede l’esecuzione immediata del contratto, stante la necessità di non 
interrompere il servizio in atto, trattandosi di interventi in favore di adulti ed 
anziani e soggetti fragili;  

- il servizio decorrerà dal 01.06.2021/31.05.2023; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva è pari ad €. 35.142,76 IVA compresa; 
 
DI IMPEGNARE, conseguentemente, per il periodo 01.06.2021/31.05.2023 l’importo di €. 
30.750,76 per spese personale ed €.4.392,00, per acquisto materiali, polizze assicurative, 
organizzazione uscite, gemellaggi, attività varie e rimborso carburante; 
 
DI IMPUTARE le spese  secondo il prospetto in atti, alla voce 4100/16/1 “Servizio 
socializzazione anziani” sufficientemente previsto nel bilancio pluriennale 2021/2023; 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it  e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.Lgs 33/2013.  
 

                                                
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Firmato Digitalmente   Dr.ssa Roberta Fais 

                                                         Firmato Digitalmente                

 

 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Zeddiani, li 27/05/2021 
                                                                                 
                                                                                            
 

 
 
 
 

http://www.comune.zeddiani.or.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: FAIS ROBERTA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


